
Aanwijzingsbesluit Toezichthouders Openbare orde en veiligheid 

  

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Papendrecht en de burgemeester van 

de gemeente Papendrecht, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

Gelet op titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb), Artikel 23 van de Afvalstoffenver- 

ordening, Artikel 6:2 lid 2 van de Algemene Plaatselijke verordening, artikel 4.2 van de Huisvestingsver- 

ordening Papendrecht 2023, artikelen 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; artikel 76a van de Participa- 

tiewet, artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen, artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke onder- 

steuning, artikel 18 Wet goed verhuurderschap, artikel 34, lid2 van de Wet op de kansspelen en het in 

de gemeente vigerende handhavingsbeleid dat is gebaseerd op bovengenoemde wetten en verorde- 

ningen; 

  

Besluiten: 

  

Artikel 1   
1. Als toezichthouder voor in lid 2 van dit artikel genoemde wetten en verordeningen en de bijbeho- 

rende regels worden aangewezen de volgende functionarissen van Team Veiligheid, Vergunning- 

verlening, Toezicht en Handhaving: 

. Adviseur openbare orde en veiligheid 

. Procesregisseur Ondermijning 

. Ondersteuner OOV 

. Juridisch adviseur OOV 

2. De in lid 1 genoemde toezichthouders worden aangewezen als toezichthouder voor de volgende 

wetten en verordeningen en bijbehorende regels: 

. Afvalstoffenverordening; 

. Algemene plaatselijke verordening; 

. Huisvestingsverordening Papendrecht 2023; 

. Omgevingswet; 

. Participatiewet; 

. Wet basisregistratie personen; 

. Wet maatschappelijke ondersteuning; 

. Wet goed verhuurderschap; 

. Wet op de kansspelen; 

. Evenals de voor voornoemde wet- en regelgeving in de plaats tredende wet- en regelgeving, 

voor zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

3. Tevens worden deze functionarissen via dit aanwijzingsbesluit op grond van artikel 18.7 Ow de 

bevoegdheid toegekend tot binnentreden in een woning. 

Artikel  2    
Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit Toezichthouders Openbare orde en veiligheid. 

  

Artikel  3    
  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking. 

Papendrecht, 3 september 2024 

Burgemeester en wethouders van Papendrecht, 

de locosecretaris, de burgemeester 

Nr. 391642 

GEMEENTEBLAD 13 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Papendrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 391642 13 september 2024 1 


